
 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

 

Об утверждении  плана работы  

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»  

пятого созыва на 2016 год 

  

 

 

 В соответствии с п.3 ст. 25 Устава муниципального образования «Киясовский 

район»   Совет депутатов 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов муниципального обра-

зования «Киясовский район» пятого созыва на 2016 год.   

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                   А.В. Максимов 

 

 

 

с. Киясово  

14 декабря 2015 года 

№ 376 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

УТВЕРЖДЕН  

решением Совета депутатов 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

от 14.12.2015 №  376 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

пятого созыва на 2016 год 

 

№ 

п/п 
Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Вопросы, вносимые на рассмотрение районного Совета депутатов  

1.1. О выполнении плана социаль-

но-экономического развития 

муниципального образования 

«Киясовский район» за 2015 

год. 

февраль С.В.Мерзляков, Глава 

Администрации района,  

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муници-

пальной собственности    

1.2. Отчет Главы муниципального 

образования «Киясовский рай-

он» о результатах своей дея-

тельности и деятельности рай-

онного Совета депутатов за 

2015 год. 

февраль А.В. Максимов, Глава 

муниципального образо-

вания «Киясовский рай-

он»  

1.3. Отчет главы Администрации 

района о своей деятельности и 

деятельности Администрации 

МО «Киясовский район» за 

2015 год.  

февраль С.В.Мерзляков 

1.4. Об отчете начальника отделе-

ния МВД РФ по Киясовскому 

району о состоянии оператив-

ной обстановки на территории 

Киясовского района за 2015 

год. 

февраль А.П.Корнев, начальник 

отделения МВД РФ по 

Киясовскому району, 

Контрольная комиссия 

Киясовского районного 

Совета депутатов 

1.5. Отчет Администрации муни-

ципального образования «Кия-

совский район» об исполнении 

бюджета муниципального об-

разования «Киясовский район» 

за 2015 год. 

апрель Л.Е. Овчинникова,  

Контрольная комиссия, 

постоянная комиссия по 

бюджету, налогам и фи-

нансам 

 

1.6. Отчет Контрольно-счетного 

органа муниципального обра-

зования «Киясовский район» о 

работе в 2015 году. 

апрель Е.П.Корнева, аудитор 

Контрольно-счетного ор-

гана МО «Киясовский 

район», 

Контрольная комиссия 

 



 3 

1.7. О внесении изменений в Рег-

ламент Совета депутатов МО 

«Киясовский район». 

апрель Аппарат ОМС МО «Кия-

совский район», 

Контрольная комиссия    

1.8. Об итогах выполнения 

решения Совета депутатов МО 

«Киясовский район» от 

28.04.2014г. № 220 «О 

состоянии и мерах, 

принимаемых Администрацией 

района по внедрению 

передовых методов работы в 

сельскохозяйственном произ-

водстве Киясовского района» 

апрель И.И. Мухаметшин, за-

меститель главы Адми-

нистрации района –

начальник управления 

сельского хозяйства, 

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муници-

пальной собственности    

1.9. О назначении выборов в Совет 

депутатов МО «Киясовский 

район». 

июнь Глава района 

1.10. Об утверждении схемы избира-

тельных округов по выборам 

депутатов Совета депутатов 

МО «Киясовский район». 

июнь Глава района 

1.11. О принимаемых Администра-

цией района мерах по противо-

действию терроризму и экс-

тремизму на территории МО 

«Киясовский район». 

июнь С.В.Лямин, начальник 

отдела по вопросам ГО и 

ЧС Администрации рай-

она, 

Контрольная комиссия 

1.12. Об исполнении наказов изби-

рателей депутатам районного 

Совета депутатов 5 созыва. 

август С.В.Мерзляков 

1.13. Об итогах выполнения плана 

социально-экономического 

развития муниципального об-

разования «Киясовский район» 

и местного бюджета в первом 

полугодии 2016 года. 

август С.В.Мерзляков, 

постоянные комиссии по 

бюджету, налогам и фи-

нансам; по экономиче-

скому развитию и вопро-

сам муниципальной соб-

ственности  

1.14. Об отчете начальника отделе-

ния МВД РФ по Киясовскому 

району об оперативно-

служебной деятельности отде-

ления полиции «Киясовское» 

за 6 месяцев 2016 года. 

август А.П. Корнев,  

Контрольная комиссия 

1.15. Об использовании полезных 

ископаемых и природных ре-

сурсов (в том числе местного 

значения) на территории МО 

«Киясовский район». 

август И.В.Марусов,  

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муници-

пальной собственности 

 

1.16. 

Об избрании Председателя Со-

вета депутатов МО «Киясов-

ский район».  

сентябрь Депутатские фракции в 

Совете депутатов МО 

«Киясовский район» 



 4 

1.17. Об избрании Главы МО «Кия-

совский район». 

сентябрь Депутатские фракции в 

Совете депутатов МО 

«Киясовский район» 

1.18. Об утверждении структуры 

Совета депутатов МО «Киясов-

ский район». 

сентябрь Председатель Совета де-

путатов МО «Киясовский 

район» 

1.19. Об утверждении структуры 

Администрации МО «Киясов-

ский район» 

сентябрь Глава района 

1.20. О формировании постоянных 

комиссий Совета депутатов 

МО «Киясовский район» 

сентябрь Председатель Совета де-

путатов МО «Киясовский 

район» 

1.21. О формировании Президиума 

Совета депутатов МО «Киясов-

ский район» 

сентябрь Председатель Совета де-

путатов МО «Киясовский 

район» 

1.22. О едином налоге на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности на территории 

МО «Киясовский район» на 

2017 год. 

октябрь И.В.Марусов,  

постоянная комиссия по 

бюджету, налогам и фи-

нансам  

 

1.23. О реализации Администрацией 

МО «Киясовский район» пол-

номочий по обеспечению усло-

вий для развития на террито-

рии Киясовского района физи-

ческой культуры и массового 

спорта, организации проведе-

ния официальных физкультур-

но-оздоровительных мероприя-

тий. 

октябрь В.И.Тихонов, начальник 

отдела по физической 

культуре и спорту 

Управления по культуре, 

делам молодежи, спорту 

и туризму, 

постоянная комиссия по 

социальным вопросам 

1.24. О присвоении звания «Почет-

ный гражданин Киясовского 

района». 

октябрь Глава района 

1.25. О плане социально-

экономического развития МО 

«Киясовский район» на 2017 

год. 

декабрь И.В.Марусов, 

постоянные комиссии  

районного Совета депу-

татов  

1.26. О бюджете МО «Киясовский 

район» на 2017 год. 

декабрь Л.Е.Овчинникова,  

Контрольная комиссия и 

постоянная комиссия по 

бюджету, налогам и фи-

нансам 

1.27. Об утверждении реестра нака-

зов избирателей депутатам 

районного Совета депутатов 

шестого созыва. 

декабрь Председатель районного 

Совета депутатов  

1.28. О плане работы районного Со-

вета депутатов на 2017 год.  

декабрь Отдел организационной 

работы Аппарата ОМС 

МО «Киясовский район», 



 5 

постоянные комиссии 

районного Совета депу-

татов 

1.29. О внесении изменений в нор-

мативные правовые акты Сове-

та депутатов МО «Киясовский 

район». 

По мере необходи-

мости 

Администрация района, 

Контрольная комиссия 

1.30. О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

По мере изменения 

законодательства о 

местном само-

управлении 

Е.П.Килина, руководи-

тель Аппарата ОМС МО 

«Киясовский район», 

Контрольная комиссия 

1.31. О ходе выполнения отдельных 

решений районного Совета де-

путатов  

По мере необходи-

мости 

Администрация района, 

Контрольная и постоян-

ные комиссии 

 

2. Вопросы, вносимые на  рассмотрение Президиума районного Совета депутатов  

2.1. О взаимодействии редакции 

районной газеты «Знамя труда» 

с гражданами и организациями 

района.  

январь Н.Г.Красноперова, глав-

ный редактор АУ УР 

«Редакция Киясовской 

районной газеты «Знамя 

труда» (по согласова-

нию), 

Контрольная комиссия 

2.2. О состоянии законности и пре-

ступности в Киясовском рай-

оне за 2015 год 

февраль А.В.Бубякин, прокурор 

Киясовского района (по 

согласованию) 

2.3. О реализации полномочий Ад-

министрации района в части  

обеспечения безопасности до-

рожного движения на автомо-

бильных дорогах местного зна-

чения. 

март О.Г.Шихов,   

 постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муници-

пальной собственности  

2.4. О реализации действующего 

законодательства  по соблюде-

нию мер пожарной безопасно-

сти на территории Киясовского 

района. 

апрель А.П.Кочин, заместитель 

начальника отдела над-

зорной деятельности Ма-

лопургинского и Киясов-

ского районов, 

Контрольная комиссия  

2.5. О работе с обращениями граж-

дан в Администрации района. 

май Е.П.Килина,  

Контрольная комиссия 

2.6. Об утверждении персонального 

состава Общественного совета 

МО «Киясовский район». 

май  Глава района 

2.7. О социальной поддержке семьи 

и детей в Киясовском районе. 

июнь Е.А.Санникова, началь-

ник отдела по делам се-

мьи, демографии и охра-

не прав детства Админи-

страции района, 

постоянная комиссия по 



 6 

социальным вопросам  

2.8. О реализации полномочий Ад-

министрации района в части 

укрепления межнационального 

и межконфессионального со-

гласия, поддержки и развития 

языков и культуры народов 

Российской Федерации, про-

живающих на территории Кия-

совского района. 

август М.С. Митрошина,  

начальник Управления по 

культуре, делам молоде-

жи, спорту и туризму 

Администрации района, 

постоянная комиссия по 

социальным вопросам 

2.9. О занесении кандидатур на 

Доску Почета МО «Киясовский 

район». 

октябрь Глава района  

2.10. О состоянии и мерах, прини-

маемых Администрацией рай-

она по легализации занятости. 

ноябрь И.В.Марусов, 

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муници-

пальной собственности 

2.11. О мероприятиях по профилак-

тике заболеваний и формиро-

ванию здорового образа жизни, 

осуществляемых в рамках Тер-

риториальной программы го-

сударственных гарантий бес-

платного оказания гражданам 

медицинской помощи на тер-

ритории Киясовского района в 

2016 году. 

декабрь Д.И.Агичев, главный 

врач бюджетного учреж-

дения здравоохранения 

Удмуртской Республики 

"Киясовская районная 

больница Министерства 

здравоохранения Уд-

муртской Республики" 

(по согласованию), 

постоянная комиссия по 

социальным вопросам 

2.12. О согласовании плана работы 

Контрольно-счетного органа 

МО «Киясовский район» на 

2016 год. 

декабрь Е.П.Корнева, (по согла-

сованию), 

Контрольная комиссия  

2.13. О рассмотрении проектов му-

ниципальных правовых актов, 

проектов решений районного 

Совета депутатов, вносимых на 

рассмотрение Совета депута-

тов. 

По мере их посту-

пления 

Глава района 

2.14. О внесении представлений в 

соответствующие государст-

венные органы о награждении 

государственными наградами и 

присвоении почетных званий, а 

также ходатайств о награжде-

нии Почетными грамотами 

районного Совета депутатов.    

 

По мере поступле-

ния ходатайств 

трудовых коллек-

тивов, органов ме-

стного самоуправ-

ления 

Глава района 

3. Вопросы, вносимые на рассмотрение постоянных комиссий 



 7 

3.1. О рассмотрении проектов пла-

нов и программ социально-

экономического развития МО 

«Киясовский район» и местно-

го бюджета, отчета об испол-

нении местного бюджета, уча-

стие в подготовке проектов  

муниципальных правовых ак-

тов, иных проектов решений 

районного Совета депутатов, 

подготовка соответствующих 

заключений на проекты реше-

ний районного Совета депута-

тов. 

В течение года  

согласно плану ра-

боты районного 

Совета депутатов и 

планов работы ко-

миссий на 2016 год 

Контрольная и постоян-

ные комиссии районного 

Совета депутатов  

3.2.  Осуществление  контроля за 

реализацией муниципальных 

программ: 

- «Развитие образования и вос-

питание» на 2015-2020 годы; 

- «Охрана здоровья и формиро-

вание здорового образа жизни 

населения» на 2015-2020 годы 

в МО «Киясовский район»; 

- «Развитие культуры» на 2015 

- 2020 годы; 

- «Социальная поддержка насе-

ления» на 2015-2020 годы; 

- «Создание условий для ус-

тойчивого экономического раз-

вития»  на 2015 - 2020 годы; 

- «Безопасность» на 2015-2020 

годы; 

- «Муниципальное хозяйство» 

на 2015-2020 годы; 

- «Энергосбережение и повы-

шение энергетической эффек-

тивности МО «Киясовский 

район» на 2015-2020 годы; 

- «Муниципальное управле-

ние» на 2015-2020 годы. 

В течение года Контрольная и постоян-

ные комиссии районного 

Совета депутатов 

4. Другие мероприятия 

4.1. Участие в работе сессий пред-

ставительных органов муници-

пальных образований - сель-

ских поселений. 

по мере необходи-

мости 

Депутаты районного Со-

вета депутатов 

4.2. Дни депутата. не реже 1 раза в  

два месяца  

Глава района 

4.3. Депутатские слушания. 1 раз в 2 месяца  Глава района 

4.4. Встречи депутатов с избирате-

лями с целью их  информиро-

февраль, 

август 

Депутаты районного Со-

вета депутатов  



 8 

вания о депутатской деятель-

ности.  

4.5. Прием избирателей Главой МО 

«Киясовский район», в том 

числе с выездом в населенные 

пункты.  

ежемесячно Глава района   

4.6. Прием избирателей депутатами 

районного Совета депутатов.  

ежемесячно,  

в соответствии с 

утвержденным  

графиком 

Депутаты районного Со-

вета депутатов  

4.7. Семинары для глав сельских 

поселений по вопросам испол-

нения полномочий ОМС сель-

ских поселений.  

1 раз в квартал Руководитель Аппарата 

ОМС района 

4.8. Организационное и документа-

ционное обеспечение подго-

товки и проведения: 

- сессий районного Совета де-

путатов; 

- заседаний Президиума район-

ного Совета депутатов; 

- заседаний постоянных комис-

сий районного Совета депута-

тов; 

- публичных слушаний. 

в течение года  

согласно плану ра-

боты районного 

Совета депутатов и 

планов работы ко-

миссий на 2016 год 

Отдел организационной 

работы 

4.9. Оказание консультативной и 

методической  помощи сель-

ским советам депутатов.   

по мере необходи-

мости 

Аппарат ОМС района 

депутаты районного Со-

вета депутатов 

4.10. Организационное обеспечение 

подготовки и проведения засе-

даний Общественного совета 

МО «Киясовский район». 

по мере необходи-

мости 

Руководитель Аппарата 

ОМС района 

4.11. Оказание консультативной и 

методической помощи Моло-

дежному парламенту МО 

«Киясовский район». 

по мере 

 необходимости 

Отдел организационной 

работы, 

депутаты районного Со-

вета депутатов 

4.12. Проведение информационных 

дней в районе.  

ежемесячно Отдел организационной 

работы 

4.13. Проведение публичных слуша-

ний по обсуждению проектов 

решений районного Совета де-

путатов: 

- об исполнении бюджета МО 

«Киясовский район» в 2015 го-

ду; 

- о плане социально-

экономического развития МО 

«Киясовский район» на 2017 

год; 

 

 

 

 

март 

 

 

ноябрь 

 

 

 

Глава района, 

заместители главы Ад-

министрации района,  

постоянные комиссии 

районного Совета депу-

татов 



 9 

- о бюджете МО «Киясовский 

район» на 2017 год; 

- о внесении изменений в Устав 

МО «Киясовский район».  

ноябрь 

 

по мере необходи-

мости 

4.14. Гражданский форум на тему 

«Деревня – душа России». 

 

апрель А.П.Сажин, председатель 

Общественного совета 

МО «Киясовский район», 

Глава района  

4.15. Районная научно-практическая 

конференция «Киясовский 

район – взгляд в будущее». 

октябрь Президиум Совета депу-

татов МО «Киясовский 

район», 

Администрация МО 

«Киясовский район», 

Киясовское отделение 

УРО РОИА 

4.16. Участие в районных социально 

значимых мероприятиях, а 

также мероприятиях, посвя-

щенных знаменательным да-

там.  

по отдельным пла-

нам 

Глава района, 

депутаты Совета депута-

тов МО «Киясовский 

район» 

4.17. Работа с обращениями граж-

дан.  

по мере их поступ-

ления 

 

Глава района,  

Аппарат ОМС района  

4.18. Издание Вестника правовых 

актов ОМС МО «Киясовский 

район». 

не реже 1 раза в 2 

месяца 

Отдел организационной 

работы 

4.19. Подготовка информационных 

материалов для депутатов рай-

онного Совета депутатов. 

по мере необходи-

мости, но не реже 1 

раза в полугодие 

Отдел организационной 

работы 

4.20 Обновление информации по 

паспортам муниципальных об-

разований на официальном 

сайте Государственного Совета 

УР в разделе «Муниципальные 

образования». 

ежеквартально Отдел организационной 

работы 

4.21 Размещение информации на 

официальном сайте ОМС МО 

«Киясовский район». 

постоянно Отдел организационной 

работы 

4.22 Подготовка информации по 

мониторингу новостей СМИ по 

вопросам МСУ. 

1 раз в неделю Отдел организационной 

работы 

4.23 Ведение реестра правовых ак-

тов районного Совета депута-

тов. 

постоянно  Д.С.Глушков, главный 

специалист-эксперт отде-

ла правовой,  кадровой 

работы и делопроизвод-

ства Аппарата ОМС рай-

она 

4.24. Проведение правовой, анти-

коррупционной экспертизы 

постоянно Д.С.Глушков, 

Комиссия по проведению 



 10 

проектов решений. антикоррупционной экс-

пертизы НПА Совета де-

путатов МО «Киясовский 

район» 

_____________________________ 
 

 

 

 

 

 

 


